

**«УТВЕРЖДАЮ»**

Начальник Бухарского Управления  
Департамента по борьбе с экономическими  
преступлениями при Генеральной прокуратуре  
Республики Узбекистан  
старший советник юстиции



С.С.Ачилов

\_\_\_\_\_ 2022 год

## **ТЕХНИЧЕСКОЕ ЗАДАНИЕ**

на выполнение работ:

***«Текущий ремонт зданий Бухарского областного управления  
департамента по борьбе с экономическими преступлениями  
при ген.прокуратуре Республики Узбекистан»***

Конкурс № \_\_\_\_\_

**Бухара – 2022 г.**

## ПРИГЛАШЕНИЕ К УЧАСТИЮ В КОКУРСЕ

**Бухарское управления Департамента по борьбе с экономическими преступлениями при Генеральной прокуратуре Республики Узбекистан** приглашает к участию в конкурсе и просит представить конкурсное предложение по объекту **Текущий ремонт зданий Бухарского областного управления Департамента по борьбе с экономическими преступлениями при ген. прокуратуре Республики Узбекистан».**

Срок окончания работ, установленный заказчиком **180 дней.**

Предельная стоимость заказчика составляет: **50 326 720 сум.**

В конкурсе могут участвовать:

отечественные и зарубежные строительные организации, предприятия и фирмы, заявившие о своём намерении участвовать в конкурсе на предложенных условиях;

объединения юридических лиц – консорциумы, если иное не оговорено в конкурсной документации (см. ИТТ).

К участнику на участие в конкурсе предъявляются следующие квалификационные требования:

наличие оборотных средств, в размере не менее 20% от стоимости предмета конкурса или поручительства банка на предоставление указанных средств, производственной базы, трудовых ресурсов и специалистов, необходимых для выполнения работ, (услуг);

гражданская правоспособность и полномочия на заключение договора;

наличие опыта работ за последние три года по аналогичным объектам и объемам конкурса;

предоставление сведений о ранее выполненных объемах работ собственными силами, намечаемом объеме работ, планируемом к выполнению собственными силами на объекте конкурса (в процентах);

размер уставного капитала.

---

Не допускаются к участию в конкурсе участники:

учрежденные менее чем за 6 месяцев до объявления конкурса;

находящиеся в состоянии судебного или арбитражного разбирательства с заказчиком;

зарегистрированные в государствах или на территориях, предоставляющих льготный налоговый режим и/или не предусматривающих раскрытие и предоставление информации при проведении финансовых операций (оффшорные зоны), а также на счета нерезидентов в банках, находящихся в оффшорных зонах;

находящиеся в Едином реестре недобросовестных исполнителей;

имеющиеся задолженности по уплате налогов и других обязательных платежей.

---

*(дополнительные требования, устанавливаемые заказчиком)*

Если деятельность, связанная с выполнением работ (услуг), являющихся предметом конкурса, подлежит лицензированию в соответствии с законодательством, к участию в конкурсе допускаются участники, обладающие соответствующей лицензией, выданной в установленном порядке. (см. ИТТ).

Не допускаются к участию в процедурах конкурса участники, находящиеся на стадии реорганизации (разделения, слияния), ликвидации или банкротства, на имущество которых наложен арест, а также имеющих непосредственную организационно-правовую или финансовую зависимость друг от друга, выраженную в форме актов учредительства, финансового участия, холдинга и других форм.

Требования ко всем документам, необходимым для подготовки и подачи конкурсного предложения, отражены в конкурсной документации, в том числе формы и образцы для заполнения.

Участники конкурса имеют право обращаться заказчику (организатору конкурса) для ознакомления с проектной документацией, в т.ч. графической части (чертежи) для изучения и составления конкурсного предложения.

Заказчик предоставляет проектную документацию, в т.ч. её графическую часть (чертежи оригинал или электронная версия) участникам конкурса по первому их требованию.

Конкурсную документацию по предмету конкурса можно получить по адресу, указанному в информационной таблице конкурса (далее ИТТ).

Последний срок представления предложения заказчику – «\_\_\_\_\_» \_\_\_\_\_ 20\_\_\_\_ г.

Подача предложений является свидетельством того, что участник конкурса ознакомился с вышеупомянутыми материалами, и у него нет вопросов по отношению к объемам работ, материалов, конструкций и прочих условий, влияющих на выполнение работ, предусмотренных проектом.

## ОГЛАВЛЕНИЕ

- I. Инструкция для участника конкурса.
- II. Техническая часть конкурса.

*Формы и приложения конкурсной документации.*

*Критерии, предъявляемые к участнику.*

### **Раздел 1. Инструкция для участника конкурса**

1. Общие положения.
2. Гарантия обеспечения на участие в конкурсе.
3. Язык конкурса, единица измерений.
4. Конкурсная комиссия.
5. Состав конкурсной документации.
6. Подача конкурсных предложений.
7. Срок действия и валюта конкурсного предложения, предполагаемый срок работ и условия выполнения работ.
8. Внесение изменений в конкурсную документацию.
9. Разъяснения и уточнения участникам, внесение изменений и/или отзыв и продление сроков подачи конкурсных предложений.
10. Оценка конкурсных предложений.
11. Заключение договора.
12. Заключительные положения.

# І. ИНСТРУКЦИЯ ДЛЯ УЧАСТНИКА КОНКУРСА

## 1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ.

1.1 Настоящая конкурсная документация разработана в соответствии с Законом Республики Узбекистан от 22 апреля 2021 года № ЗРУ-684 «О государственных закупках» и Постановлением Президента Республики Узбекистан от 20 февраля 2018 года № ПП-3550 «О мерах по совершенствованию порядка проведения экспертизы предпроектной, проектной, конкурсной документации и контрактов».

1.2 Государственный заказчик конкурса (далее «Заказчик»), планирует осуществить закупку (далее «предмет конкурса»), на условиях разработанной конкурсной документации, по определению исполнителя работ по предмету конкурса.

1.3 Наименование предмета конкурса, номер конкурса, вид конкурса, адрес и контакты «Заказчика» приведены в Информационной таблице конкурса (далее - ИТТ).

1.4 В конкурсе могут принять участие любые юридические лица<sup>1</sup> независимо от форм собственности, в том числе субъекты малого бизнеса, имеющие опыт работ аналогичный предмету конкурса.

### **1.5 Для участия в конкурсе участник должен:**

а) получить (скачать) электронную версию конкурсной документации, размещенной на специальном информационном портале для ознакомления с условиями конкурса;

б) внести денежный задаток в соответствии с требованиями, указанные в настоящей Инструкции участника конкурса (далее – ИУТ);

в) подать квалификационные документы и конкурсное предложение в соответствии с требованиями настоящей ИУТ в электронной форме на сайте **E-Tender.uzex.uz**.

1.6 Любая документация и информация, представленная участником конкурса, является конфиденциальной и не сообщается лицам, официально не имеющим отношения к данному конкурсу.

## 2. ГАРАНТИЯ ОБЕСПЕЧЕНИЯ НА УЧАСТИЕ В КОНКУРСЕ.

2.1 Для обеспечения безотзывности своего конкурсного предложения в период его действия участник, принявший решение участвовать в конкурсе, должен представить гарантию обеспечения на участие в конкурсе по форме, указанной в ИТТ.

2.2 В случае, если в ИТТ предусмотрена гарантия обеспечения на участие в конкурсе в форме денежного задатка, то участник, до завершения сроков подачи конкурсного предложения, обязан внести на специальный счет заказчика задаток в сумме, указанной в ИТТ.

2.3 Если иное не оговорено в ИТТ, то иностранные юридические лица перечисляют задатки в иностранной валюте в эквиваленте суммы, указанной в ИТТ, по курсу Центрального банка Республики Узбекистан на день оплаты, задаток отечественных участников вносится в национальной валюте.

2.4 Задаток должен быть внесен непосредственно участником, перечисление денежных средств третьими лицами, а также передача прав на участие в конкурсе третьим лицам не допускаются.

2.5 В случае, если в ИТТ предусмотрен иной вид обеспечения (например, банковская гарантия), то оригинал документа, подтверждающего участие в конкурсе, составленный в соответствии с условиями настоящей конкурсной документации, должен быть представлен вместе с квалификационными документами.

### **2.6 Задаток возвращается<sup>2</sup> участникам конкурса:**

а) победителю конкурса после заключения договора по представлению гарантии обеспечения исполнения договора;

б) остальным участникам после заключения договора с победителем конкурса, но не позднее срока действия предложения;

- в) участнику, отзывавшему предложение до истечения последнего дня и времени её представления;
- г) при отмене государственной закупки.

### **3. ЯЗЫК КОНКУРСА, ЕДИНИЦА ИЗМЕРЕНИЙ.**

3.1 Конкурсное предложение и вся связанная с ним корреспонденция и документация, которые осуществляются участником и заказчиком, должны быть на узбекском языке. Конкурсное предложение, может быть на другом языке при условии, что к ней будет приложен точный перевод на узбекском языке. В случае разночтения в тексте конкурсного предложения, когда используется более чем один язык, узбекском язык считается преобладающим.

3.2 В конкурсном предложении должна быть использована метрическая система измерений.

### **4. КОНКУРСНАЯ КОМИССИЯ.**

#### **4.1 Конкурсная комиссия формируется заказчиком и:**

- а) согласовывает конкурсную документацию;
- б) устанавливает сроки приема предложений;
- в) устанавливает процедуры рассмотрения предложений;
- г) устанавливает критерии оценки предложений;
- д) устанавливает порядок внесения, величину и форму обеспечения предложения;
- е) проводит рассмотрение предложений участников закупочных процедур;
- ж) проводит квалификационный отбор, если он предусмотрен условиями конкурсной документации;
- з) осуществляет закупочные процедуры в соответствии с законодательством;
- и) определяет исполнителя и резервного исполнителя конкурентных видов закупочных процедур или признает конкурс несостоявшимся.

4.2 Решения конкурсной комиссии принимаются большинством голосов от общего количества членов конкурсной комиссии. При равенстве голосов голос председателя считается решающим.

4.3 Участник конкурса не вправе оказывать какого-либо давления на членов конкурсной комиссии и заказчика.

### **5. ПОДАЧА КОНКУРСНЫХ ПРЕДЛОЖЕНИЙ.**

6.1 Участник должен представить своё предложение через официальный портал государственных закупок, сайт проведения электронного конкурса **E-Tender.uzex.uz.**

6.2. Документы прилагаемые к предложению должны быть подписаны претендентом и отсканированы.

6.3 Участник конкурса вправе подать только одно предложение.

### **6. СРОК ДЕЙСТВИЯ И ВАЛЮТА КОНКУРСНОГО ПРЕДЛОЖЕНИЯ, ПРЕДПОЛАГАЕМЫЙ СРОК РАБОТ И УСЛОВИЯ ВЫПОЛНЕНИЯ РАБОТ.**

7.1 Срок действия конкурсного предложения участников должен составлять не менее срока, указанного в ИТТ со дня окончания подачи предложений.

7.2 Все расценки и цены указываются в узбекских сумах или в долл.США. При этом, предложение указанное в долл.США будет пересчитано по курсу, установленному Центральным банком Республики Узбекистан на день подачи конкурсного предложения.

7.3 Работы должны быть завершены не позднее срока, указанного в ИТТ.

7.4 Участник не вправе указывать иные условия выполнения работ и финансирования, не предусмотренные условиями конкурса.

## **7. РАЗЪЯСНЕНИЯ И УТОЧНЕНИЯ УЧАСТНИКАМ, ВНЕСЕНИЕ ИЗМЕНЕНИЙ И/ИЛИ ОТЗЫВ И ПРОДЛЕНИЕ СРОКОВ ПОДАЧИ КОНКУРСНЫХ ПРЕДЛОЖЕНИЙ.**

9.1 Участник конкурса вправе направить заказчику запрос о даче разъяснения положений конкурсной документации не позднее срока, указанного в ИТТ. В течение двух рабочих дней с даты поступления указанного запроса, заказчик обязан направить в установленной форме разъяснения положений конкурсной документации, если указанный запрос поступил к заказчику не позднее чем за два дня до даты окончания срока подачи предложений. Разъяснения положений конкурсной документации не должны изменять её сущность.

9.2 Заказчик вправе не отвечать на запросы участников, поступившие позже установленного срока.

9.3 До окончания срока подачи конкурсных предложений, участник по собственной инициативе вправе внести изменения или представить дополнения в свое ранее представленное конкурсное предложение без потери задатка на участие в конкурсе.

9.4 Участник вправе отозвать свое конкурсное предложение без потери гарантии обеспечения на участие в конкурсе до окончания срока подачи конкурсных предложений.

## **8. ОЦЕНКА КОНКУРСНЫХ ПРЕДЛОЖЕНИЙ.**

10.1 Оценка конкурсных предложений осуществляется через официальный портал государственных закупок, сайт проведения электронного конкурса **E-Tender.uzex.uz**.

10.2 Срок рассмотрения и оценки предложений участников конкурса не может превышать 3 дней с момента окончания подачи предложений.

10.3 В случае установления недостоверности информации, содержащейся в документах представленных участником конкурса, конкурсная комиссия вправе дисквалифицировать такого участника от участия в конкурсе.

10.4 Победителем признается участник конкурса, предложивший лучшие условия исполнения договора на основе критериев и требований, указанных в конкурсной документации и предложении.

## **9. ЗАКЛЮЧЕНИЕ ДОГОВОРА.**

11.1 Участники конкурса получив соответствующее извещение в своём личном кабинете, а также итоги оценки конкурса автоматически выставляются на сайте.

11.2 Победитель конкурса должен подписать и оформить договор в двух экземплярах и вернуть его заказчику в течение 3 календарных дней после получения уведомления.

11.3 Проект договора является предварительным, его условия могут подлежать изменению по согласованию сторон в частях, не противоречащих условиям конкурса.

11.4 Если иное не оговорено в ИТТ, вместе с договором победитель должен представить банковскую гарантию или перечислить денежный депозит в качестве гарантии обеспечения исполнения договора в размере, указанном в ИТТ.

11.5 Несвоевременное подписание договора победителем и/или непредставление банковской гарантии или не перечисление денежного депозита может расцениваться как отказ от заключения договора. В этом случае будет рассматриваться приемлемое предложение следующего (резервного – занявшее второе место по итогу оценки) участника конкурса. При этом гарантия обеспечения на участие в конкурсе (задаток) победителю не возвращается<sup>7</sup>.

## 10. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

12.1 Протокол рассмотрения и оценки конкурсных предложений подписывается конкурсной комиссией электронно и выписка из него публикуется на специальном информационном портале **E-Tender.uzex.uz** в течение трех рабочих дней со дня его подписания.

### **12.2 Конкурс может быть объявлен конкурсной комиссией не состоявшимся, если:**

а) до момента окончания срока подачи предложений не поступило ни одно конкурсное предложение;

б) на участие в конкурсе представлены конкурсные предложения менее двух участников;

в) по результатам рассмотрения предложений конкурсная комиссия отклонила все предложения или только одно предложение соответствует требованиям конкурсной документации.

12.3 В случае если конкурс не состоялся, заказчик обязан провести закупочную процедуру повторно на тех же условиях и с теми же критериями и требованиями к работам. При необходимости изменения условий, критериев оценки и требований к работам по конкурсной документации конкурсная комиссия принимает соответствующее решение.

12.4 Споры, связанные с проведением конкурса, разрешаются в порядке, установленном законодательством.

## ИНФОРМАЦИОННАЯ ТАБЛИЦА КОНКУРСА

Данный раздел включает в себя специальные положения, касающиеся предмета конкурса, и дополняющие информацию или требования, приведенные в других разделах конкурсной документации

п/п	Главы №	Наименование раздела	Пояснения к разделам
1.	Г. 1.3	Заказчик:	Бухарское управления Департамента по борьбе с экономическими преступлениями при Генеральной прокуратуре Республики Узбекистан
2.		Объект:	Текущий ремонт зданий Бухарского областного управления Департамента по борьбе с экономическими преступлениями при ген. прокуратуре Республики Узбекистан
3.		Номер конкурса:	_____
4.		Вид проведения конкурса:	Открытый <b><u>в электронном виде</u></b>
5.		Место получения конкурсной документации	Адрес: г. Бухара, ул. Х.Т.Бухорий д. 7 Контактное лицо: Хусейнов А. Телефон: 65-221-53-56
6.		Место и дата проведения конкурса:	Адрес: г. Бухара, ул. Х.Т.Бухорий д. 7 Дата « ____ » _____ 20 ____ г.
7.	Г. 2.1	Размер и форма гарантии обеспечения на участие в конкурсе	Размер гарантии обеспечения на участие в конкурсе составляет <b>3%</b> от стартовой стоимости объекта. Гарантия обеспечения на участие в конкурсе представляется в виде банковской гарантии или денежного задатка, перечисляемый на расчетный счет заказчика.
8.		Объявление о конкурсе опубликовано:	Объявление о конкурсных торгах будет опубликовано в на официальном сайте Электронного конкурса <b><u>E-Tender.uzex.uz.</u></b>
9.		Для участия в конкурсе допускаются участники:	Участие в конкурсе объединений юридических лиц (консорциумов) не допускается
10.	Г. 7.2	Лицензируемые виды работ	Не применимо
11.	Г. 12.1	Сроки обращения участников за разъяснениями к конкурсной документации:	2 дня до даты окончания срока подачи конкурсного предложения
12.	Г. 3.1	Язык конкурсной документации:	Русский, узбекский
13.	Г. 10.1	Срок действия конкурсного предложения:	Не менее 180 дней со дня окончания приёма конкурсных предложений
14.		Срок действия гарантии обеспечения: - конкурсного предложения: - исполнения договора:	Не менее 180 дней со дня:  - со дня окончания приёма конкурсных предложений; - подписания договора между заказчиком и победителем конкурса.

15.		Машины и механизмы, оборудования и приборы подрядчика, используемых на объекте предмета конкурса:	Перечень прилагается участником в электронном виде
16.		Перечень дополнительных документов:	- справка от уполномоченного органа об отсутствии задолженности по налогам и другим обязательным платежам; - информация от уполномоченного органа об отсутствии введенных в отношении участника процедур банкротства; - информация участника об участии или намечаемом участии в судебном разбирательстве; - учредительные документы участника
17.		Прием конкурсных предложений	Предложения принимаются с момента опубликования на сайте <b><u>E-Tender.uzex.uz..</u></b>
18.		Конкурс и рассмотрение предложений будет осуществляться:	В электронном виде
19.		Период оценки конкурсных предложений	Период оценки конкурсного предложения составляет не более 3 дней со дня окончания приема конкурсных предложений
20.	Г. 15.6	Размер обеспечения исполнения договора:	3% от стоимости строительства, определенной по результатам конкурса
21.		Предельная цена заказчика:	<b>50 326 720 сум</b>
22.	Г. 10.3	Срок строительства, установленный заказчиком	<b>20 дней</b>
23.		Источник финансирования:	Небюджетные средства
24.		Условия финансирования проекта:	Аванс выделяемый 30% от стоимости работ, определенных по результатам конкурса, на прогнозируемый год строительства, текущее финансирование в размере - 95% от стоимости выполненных работ с учетом пропорционального удержания выделенного аванса, 5% – по истечении гарантийного срока эксплуатации
25.	Г. 5.5	Язык договора	Узбекский
26.		Валюта договора:	Узбекский сум

## РАЗДЕЛ 2. Техническая часть конкурса

### Локальная ведомость объемов работ

№ пп	ШИФР НОМЕРА НОРМАТИВОВ И КОДЫ РЕСУРСОВ	НАИМЕНОВАНИЯ РАБОТ И РЕСУРСОВ	ЕД.ИЗМ	КОЛ-ВО		ЦЕНА	СУММА
				НА ЕДИНИЦУ	ПО ПРОЕКТУ		
1	2	3	4	5	6	7	8

***Техническая часть конкурса включает в себя:***

*локальные ведомости объемов работ без указания стоимости по форме, указанной в настоящей инструкции;*

*Экспертиза сметной документации.*

***Прилагается в отсканированном виде.***

Хусейнов А.М. \_

Бухоро ш. С. Айний кўчаси-3 «А» Телефон: 223-30-28, 636-20-88 СТИР- 301008668 ХХТУТ 66000  
х/р 20208000204747786001 «Қишлоқ қурилиш банк» Бухоро минтақавий филиали МФО 00115

Лицензия № 001189 от 26.11.2009г. выданная Госархитекстроем Республики Узбекистан  
город Бухара. бессрочная № 4294/12-03 от 11. 09. 2014 года. **ГУВОХНОМА** о проведении  
«Аккредитации» за № КЛЭ-000024 от 16. 10. 2019 года **Министерства строительства РУз.**  
пин.код № 1914 «Ягона Интерактив Давлат Хизматлари Портали»



«Tasdiklayman»  
Director «QURILISH IQTISOD  
EKSPERTIZA» M.Ch.J.

Nasirova S. Sh.

« 21 » февраля 2022 года.

**EKSPERT XULOSA № 17/22 –«СД»**

Рабочего проекта в виде сметной документации по объекту на: «Текущий ремонт тренажерного зала на 1-м этаже, бокса и ограждения территории Бухарского областного Управления Департамента по борьбе с экономическими преступлениями при генеральной прокуратуре Республики Узбекистан по улице Хофиз Таниш Бухорий в городе Бухаре Бухарской области», рассмотренный на предмет сметной стоимости в текущих ценах.

**Заказчик:** Управление департамента по борьбе с экономическими преступлениями при генеральной прокуратуре РУз.

**Заказчик строительства объекта:** Управление департамента по борьбе с экономическими преступлениями при генеральной прокуратуре РУз.

**Источник финансирования:** Бюджетные средства

**Генпроектировщик:** Проектная «Мададор» МЧЖ- Лицензия № АЛ-001504 от 30.11.2020 года выданная Министерством по строительству РУз.

**Генподрядчик:** Подрядным способом.

**Вид строительства:** Текущий ремонт

**1. Основание для проектирования:**

1.1. Дефектный акт утвержденный Руководителем Управления департамента по борьбе с экономическими преступлениями при генеральной прокуратуре РУз.

1.2. Письмо-заявка утвержденное Руководителем Управления департамента по борьбе с экономическими преступлениями при генеральной прокуратуре РУз. о применении:

- Прочие затраты подрядчика – 20,2 %;

- Затраты на эксплуатацию строительных машин и механизмов принять по маркам прогнозных цен ЦЭРП и ЦКС:

- Транспортные расходы на материалы – 5 %;

- Прочие затраты производственного характера и коэффициент риска – не принимать

- Стоимость 1 чел/час трудозатрат принять – 16461,91 сум/час без учета единого

социального платежа;

- Стоимость используемых материально-технических ресурсов приняты согласно каталога за II -квартал 2021 года.

## **2. Материалы представленные на экспертизу:**

*Письмо – заявка заказчика на проведение экспертизы.*

*На экспертизу представлен рабочий проект в виде сметной документации - В составе:*

*Пояснительная записка, расчет сметной стоимости в договорных текущих ценах объекта, ведомость расхода материалов, локальная ресурсная ведомость, дефектный акт.*

## **3. Основание для проведения экспертизы:**

*3.1. Письмо заявка на проведение экспертизы.*

*3.2. ШНК 1.03.06-09 «Правила проведения экспертизы предпроектной и градостроительной документации» - утвержденный приказом Государственного комитета Республики Узбекистан по архитектуре и строительству от 03 июля 2009 года за № 76 - «Настоящие правила подлежат применению всеми уполномоченными на проведение экспертизы органами для юридических лиц, имеющих лицензии Госархитекстроя Республики Узбекистан на проведение экспертизы проектов строительства применение настоящих правил носит рекомендательный характер».*

*- «Юридические лица, имеющие лицензии Госархитекстроя Республики Узбекистан проводят экспертизу градостроительной документации проектов строительства по вопросам, отнесенным к их компетенции в соответствии с лицензионным соглашением».*

*3.3. В соответствии с требованиями приложения №1 к Постановлению Кабинета Министров от 11.06.03 года за №261 «О переходе на договорные текущие цены при реализации инвестиционных проектов, осуществляемых за счет централизованных капитальных вложений», стоимость строительства объекта рассчитан по ресурсному методу.*

## **4. Краткое содержание проектных решений:**

*Представленная на экспертизу сметная документация по объекту на : «Текущий ремонт тренажерного зала на 1-м этаже, бокса и ограждения территории Бухарского областного Управления Департамента по борьбе с экономическими преступлениями при генеральной прокуратуре Республики Узбекистан по улице Хофиз Таниш Бухорий в городе Бухаре Бухарской области» составлена в текущих ценах с применением ресурсного метода и в соответствии с поручением руководства Госархитекстроя Республики Узбекистан, Центра по экономическому реформированию и ценообразованию в капитальном строительстве Госархитекстроя Республики Узбекистан проведён расчёт стоимости в текущих ценах и составлена на основании дефектного акта, представленного организацией заказчика.*

*Цены на строительные материалы, материально-технические ресурсы приняты по каталогу текущих цен за II-квартал 2021 года.*

*Прочие затраты подрядчика (Пп) определены в пределах 20,2 % от суммы прямых затрат.*

*Затраты труда рабочих-строителей составляют – 385,02 чел/час.*

*Основная заработная плата рабочих-строителей с отчислением на единый социальный платеж составляет - 7098,730 тыс. сум.*

*Заявленная стоимость объекта в текущих ценах – 50 325,720 тыс. сум с НДС*

## **5. Результаты и замечания экспертного рассмотрения.**

*5.1. Затраты на приобретение и поставку по контракту импортного технологического оборудования и затраты связанные с этим, экспертизой не рассматривалось.*

*5.2. Отмечается, что рабочий проект на экспертизу представлен без замечаний заказчика по планировочным, сметным и другим решениям.*

*5.3. По согласованию с заказчиком проект разработан только на сметную часть, так как проектом предусмотрены только работы по текущему ремонту.*

*5.4. Отмечается, что в сметной документации представленной на экспертное рассмотрение, за соответствие объемов работ в сметной документации ответственность несет проектная организация. Выборочно проверены нормы расходов: затрат труда, эксплуатации машин и механизмов. Выборочно проверены цены на строительные материалы и конструкции по «Каталогу текущих цен на материально-технические ресурсы, применяемые в строительном производстве Республики Узбекистан», как средневзвешенные по региону.*

*5.5. В процессе рассмотрения рабочего проекта выявлены замечания в частности:*

*-Так как известна подрядная организация необходимо обосновать принятый размер прочих затрат, а также подрядной организации необходимо получить заключение экспертизы с подтверждением*

величины прочих затрат по финансовым результатам предыдущего года, а также по определению расчётных текущих цен на эксплуатацию строительных машин и механизмов и на перевозку грузов автотранспортом, согласно Постановлений Кабинета Министров Республики Узбекистан за № 261 от 11.06.2003 года, № 226 от 12.05.2004 года, №54 от 5.02.1999 года, № 444 от 15.10.2003 года, «Методических рекомендаций по определению «прочих затрат» заказчика и подрядчика при расчёте стоимости строительства объектов в договорных текущих ценах» разработанный Центром по экономическому реформированию и ценообразованию в капитальном строительстве (ЦЭР и ЦКС) и утвержденный приказом Гос. Комархитекстроа Р.Уз. от 28 декабря 2007 года за № 129, ШНК 4.01.16-04 п.5.10, ШНК 4.03.01-04, ШНК 4.02.27-05, «Методических рекомендаций» по определению расчётных текущих цен на перевозку грузов автотранспортом и эксплуатации машин и механизмов за 2006 и 2007 годы, принятый и введенный в действие приказом Госархитекстроа Республики Узбекистан от 2004 года № 31.

5.6. В процессе экспертизы по замечаниям и предложениям экспертизы в рабочий проект внесены изменения и исправления, в рабочем порядке.

**Технико-экономические показатели:**

*Прочие затраты подрядчика – 6 983,860 тыс. сум.*

*Общая сметная стоимость без НДС – 43 761,500 тыс. сум.*

*НДС – 6 564,220 тыс. сум.*

*Общая сметная стоимость с НДС – 50 325,720 тыс. сум (пятьдесят миллионов триста двадцать пять тысяч семьсот двадцать сум)*

**6. ВЫВОДЫ:**

6.1. Заказчику предписывается произвести оплату подрядчика по сметной документации при наличии заключения экспертизы о величине процента прочих затрат подрядчика, затрат на эксплуатацию строительных машин и механизмов (Маш-час.), на перевозку грузов автотранспортом для строительства (тн. км).

6.2. Проектно-сметная документация на стадии разработки «рабочий проект» по объекту на устройство: «Текущий ремонт тренажерного зала на 1-м этаже, бокса и ограждения территории Бухарского областного Управления Департамента по борьбе с экономическими преступлениями при генеральной прокуратуре Республики Узбекистан по улице Хофиз Таниш Бухорий в городе Бухаре Бухарской области» рассмотренный на предмет рекомендуемой стартовой стоимости в текущих ценах с учётом результатов экспертного рассмотрения может быть рекомендован к дальнейшему рассмотрению и утверждению.

6.3. В соответствии с «Временным положением о порядке определения стоимости строительства объектов в договорных текущих ценах», утвержденным постановлением Кабинета Министров от 11.06. 2003 г. № 261 и постановлением Кабинета Министров от 03.07.2003 г. № 302, рекомендуемая сметная стоимость является ориентиром, окончательно определяется заказчиком и не может служить основанием для заключения договора подряда, а также окончательное решение о стоимости объекта принимается по согласованию между «Заказчиком» и «Подрядчиком» (протоколно).

6.4. Затраты на страхование строительных рисков приняты в соответствии с п.1 постановления Кабинета Министров Республики Узбекистан от 20 декабря 1999 года № 532 «Об обязательном страховании строительных рисков при возведении объектов за счёт Государственных средств и кредитов под правительственную гарантию».

Срок действия настоящего экспертного заключения 2 года с момента выдачи.

Руководитель экспертной группы:



М. А. Ходжаева

Эксперт: Уфимцев Е.

# РЕСПУБЛИКА УЗБЕКИСТАН

## МИНИСТЕРСТВО СТРОИТЕЛЬСТВА РЕСПУБЛИКИ УЗБЕКИСТАН

### « МАДАДКОР ХУСУСИЙ КОРХОНАСИ »

#### РАБОЧИЙ ПРОЕКТ

---

---

На строительство:

*«Текущий ремонт зданий Бухарского областного управления  
департамента по борьбе с экономическими преступлениями  
при ген.прокуратуре Республики Узбекистан  
по улице Хофиз Таниш Бухорий города Бухары Бухарской области»-  
тренажёрного зала на 1 этаже, бокса и ограждения территории.*

#### ТОМ IV

---

---

Книга 4.1. – Расчет стартовой стоимости  
в текущих ценах.

Директор

ГИП

Специалист по сметам



Караев С.Т.

Сайидов А.Х.

Багманян Н.Х.

## ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

В соответствии с заключением договора № 1 от \_\_\_\_\_ февраля 2022 года на текущий ремонт, проведен расчет стартовой стоимости в текущих ценах по объекту:

***«Текущий ремонт зданий Бухарского областного управления департамента по борьбе с экономическими преступлениями при ген.прокуратуре Республики Узбекистан по улице Хофиз Таниш Бухорий города Бухары Бухарской области»- тренажёрного зала на 1 этаже, бокса и ограждения территории .***

Стоимость определена согласно составленной локальной ресурсной ведомости.

Затраты труда рабочих-строителей составляют **385,01904** чел/час.

Расчет заработной платы принят, согласно каталога текущих цен за 2 квартал 2021 года, в размере 16461,91 сум в час без отчислений на социальное страхование.

Цены на строительные материалы и материально-технические ресурсы принять по каталогу текущих цен за 2-квартал 2021 года.

Затраты на эксплуатацию строительных машин и механизмов принять по маркам согласно прогнозным ценам ЦЭРиЦКС на 01.01.2020г.

Прочие затраты подрядчика (Пп) определены согласно письма Управления статистики Бухарской области за № 01/1-09-08/3-325 от 04.04.12г. в пределах 20,2% от суммы прямых затрат

Затраты на страхование строительных рисков приняты в соответствии с п.1 постановления Кабинета Министров Республики Узбекистан от 20 декабря 1999 года № 532 «Об обязательном страховании строительных рисков при возведении объектов за счет государственных средств и кредитов под правительственную гарантию».

Продолжительность текущего ремонта составляет 1 месяц

Рекомендуемая стартовая стоимость в текущих ценах по объекту  
***«Текущий ремонт зданий Бухарского областного управления департамента по борьбе с экономическими преступлениями при ген.прокуратуре Республики Узбекистан по улице Хофиз Таниш Бухорий города Бухары Бухарской области»- тренажёрного зала на 1 этаже, бокса и ограждения территории .***

определилась в сумме **50325,72** тыс.сум.

(Пятьдесят миллионов триста двадцать пять тысяч семьсот двадцать сум) с учетом НДС.

Расчетная стартовая стоимость в текущих ценах объекта:

**«Текущий ремонт зданий Бухарского областного управления департамента по борьбе с экономическими преступлениями при ген.прокуратуре Республики Узбекистан по улице Хофиз Таниш Бухорий города Бухары Бухарской области»- тренажёрного зала на 1 этаже, бокса и ограждения территории .**

№ п.п.	Наименование затрат	Стоимость в текущих ценах (тыс. сум)
1	Основная заработная плата рабочих-строителей	6338,15
	Отчисление на социальное страхование	760,58
2	Эксплуатация машин и механизмов	153,53
3	Строительные материалы, изделия и конструкции с учетом транспортных услуг	27321,31
4	Оборудование	2064,48
	Итого:	36638,05
5	Прочие затраты подрядчика	6983,86
6	Затраты на страхования объекта	139,59
<b>Итого стоимость в договорных текущих ценах без НДС</b>		<b>43761,50</b>
<b>Всего стоимость в договорных текущих ценах с НДС</b>		<b>50325,72</b>

QURILISH MTISOD EKSPERTIZA M.Ч.Ж.  
рекомендовано в производстве  
В сумме 50325,72 т.с.  
" 21 " февраля 2022 г  
Подпись: *Алберт*

## II. Затраты на эксплуатацию машин и механизмов

Стоимость затрат на эксплуатацию машин и механизмов при определении стоимости строительства объекта принимаем по текущим ценам исходя из нормативной потребности в Машино-часах по локальной ресурсной ведомости и среднесложившейся по мониторингу «Центра...» Госархитектстроя цены машино-часа соответствующего вида машин по формуле:

$$Сэм = ЭМ \times Цпр,$$

где:

ЭМ-объем эксплуатации машин и механизмов в часах;

Цпр –текущие цены на эксплуатацию машин и механизмов в час/сум:

Затраты на эксплуатацию машин и механизмов:

Количество маш/часов по локальной ресурсной ведомости:

$$ЭМ = 36,13 \text{ маш/час (расчет № 1) .}$$

Стоимость затрат на эксплуатацию машин и механизмов составляет в текущих ценах – Сэм = **153,53** тыс.сум (расчет № 1) .

## III. Затраты на приобретение строительных материалов, изделий и конструкций

Затраты на приобретение строительных материалов , изделий и конструкций определяем согласно локальной ресурсной ведомости , с применением средних цен на единицу, сложившейся по Республике Узбекистан , по формуле:

$$См = См1 + См2 + См3 + \dots + Смп,$$

где: См1, См2, См3, Смп- стоимость отдельных видов строительных материалов, изделий и конструкций:

$$Смп = N \times Цср,$$

где:

N- количество отдельного вида строительного материала, изделия и конструкции требуемого для строительства объекта;

Цср- средняя цена на единицу строительного материала , изделия и конструкции.

Общая стоимость строительных материалов, изделий и конструкций с учетом транспортных услуг - 5% составляет:

$$27321,31 \text{ тыс.сум (расчет № 2).}$$

## IV. Затраты на приобретение оборудования.

Затраты на приобретение оборудования определяем тем же путем, как и строительные материалы:

Общая стоимость оборудования с учетом транспортных услуг - 2% составляет:

$$2064,48 \text{ тыс.сум (расчет № 3).}$$

### I-IV. Структура прямых затрат

№№ п.п	Наименование затрат	Стоимость в текущих ценах (тыс.сум)	Структур а в %
1	Основная заработная плата рабочих-строителей	6338,15	17,30
	Отчисление на социальное страхование	760,58	2,08
2	Эксплуатация машин и механизмов	153,53	0,42
3	Строительные материалы, изделия и конструкции с учетом транспортных услуг	27321,31	74,57
4	Оборудование	2064,48	5,63
<b>Итого:</b>		<b>36638,05</b>	<b>100</b>

### V. Прочие затраты подрядчика.

Прочие затраты подрядчика (Пп) определены согласно письма Управления статистики Бухарской области за № 01/1-09-08/3-325 от 04.04.12г. в пределах 20,2% от суммы прямых затрат

Пп –	34573,57	x	20,2	:	100	=	<b>6983,86</b>	тыс.сум
<b>Итого :</b>	<b>36638,05</b>	<b>+</b>	<b>6983,86</b>	<b>=</b>	<b>43621,91</b>		<b>тыс.сум</b>	

### VI. Страхование строительных рисков.

Страхование строительных рисков приняты в соответствии с Постановлением Кабинета Министров Республики Узбекистан «Об обязательном страховании строительных рисков при возведении объектов за счет государственных средств и кредитов под правительственную гарантию» от 20 декабря 1999 года № 532.

Предельные тарифы по обязательному страхованию строительных рисков составляют 0,4 % от страховой суммы (80% от полной стоимости объекта):

Ср -	43621,91	x	0,8	x	0,004	=	<b>139,59</b>	тыс.сум
<b>Итого :</b>	<b>43621,91</b>	<b>+</b>	<b>139,59</b>	<b>=</b>	<b>43761,50</b>		<b>тыс.сум</b>	

Всего стоимость в текущих ценах с НДС:

Ц =	43761,50	x	1,15	=	<b>50325,72</b>	тыс.сум
-----	----------	---	------	---	-----------------	---------

**«Текущий ремонт зданий Бухарского областного управления  
департамента по борьбе с экономическими преступлениями  
при ген.прокуратуре Республики Узбекистан  
по улице Хофиз Таниш Бухорий города Бухары Бухарской области»-  
тренажёрного зала на 1 этаже, бокса и ограждения территории .**

<b>№ п/п</b>	<b>Наименование</b>	<b>Стоимость в тыс.сум, с НДС</b>	<b>Приме- чание</b>
<b>1</b>	<i>Текущий ремонт тренажёрного зала на 1 этаже</i>	<b>22063,43</b>	<b>тыс.сум</b>
<b>2</b>	<i>Текущий ремонт бокса и ограждения территории</i>	<b>28262,29</b>	<b>тыс.сум</b>
	<b>Итого:</b>	<b>50325,72</b>	<b>тыс.сум</b>

Составила:



**Багманян Н.**

## СВОДНАЯ СВОДКА ЗАТРАТ

**«Текущий ремонт зданий Бухарского областного управления департамента по борьбе с экономическими преступлениями при ген.прокуратуре Республики Узбекистан по улице Хофиз Таниш Бухорий города Бухары Бухарской области»- тренажёрного зала на 1 этаже, бокса и ограждения территории .**

№ п/п	Наименование зданий и сооружений	Затраты труда рабочих – строителей (чел-ч.)	Строительные машины и механизмы		Строит. материалы и конструкции (сум)	Оборудование  (сум)
			(маш.-ч)	(сум)		
1	2	3	4	5	6	7
1	Текущий ремонт тренажёрного зала на 1 этаже	89,81314	2,74	2574	12534446	2064480
2	Текущий ремонт бокса и ограждения территории	295,2059	33,39	150956	14786865	0
	<b>Итого:</b>	<b>385,01904</b>	<b>36,13</b>	<b>153530</b>	<b>27321311</b>	<b>2064480</b>

Составила:

ГИП:



Багманян Н.

Сайидов А.Х.



ТЕКУЩИЙ РЕМОНТ ЗДАНИЙ БУХАРСКОГО ОБЛАСТНОГО УПРАВЛЕНИЯ ДЕПАРТАМЕНТА ПО  
БОРЬБЕ С ЭКОНОМИЧЕСКИМИ ПРЕСТУПЛЕНИЯМИ ПРИ ГЕН.ПРОКУРАТУРЕ РЕСПУБЛИКИ  
УЗБЕКИСТАН ПО УЛИЦЕ ХОФИЗ ТАНИШ БУХОРИЙ ГОРОДА БУХАРЫ БУХАРСКОЙ ОБЛАСТИ -  
ТРЕНАЖЕРНОГО ЗАЛА НА 1-ЭТАЖЕ

## ВЕДОМОСТЬ ПОТРЕБНЫХ РЕСУРСОВ № 1

## ТРЕНАЖЕРНОГО ЗАЛА НА 1-ЭТАЖЕ

Составлена В ТЕКУЩИХ ЦЕНАХ

N п/п	Наименование ресурса	Единица измерения	Сметная потреб- ность	Сметная стоимость, СУМ в базисном уровне	
				единицы	всего
1	2	3	4	5	6
<b>Ресурсы по нормам СНиП</b>					
<i>Затраты труда</i>					
1.	Затраты труда рабочих-строителей	чел.-ч	89,81314		
<i>Строительные машины и механизмы</i>					
1.	Дрели электрические	маш.-ч	2,444532	950	2322,305
2.	Шуруповерты строительно-монтажные	маш.-ч	0,29531	851	251,309
<b>Итого по строительным машинам</b>			<b>СУМ</b>	<b>2,739842</b>	<b>2573,61</b>
<i>Строительные материалы, изделия и детали</i>					
1.	Скобы для крепления	шт	39,3	250	9825
2.	Панели облицовочные на основе МДФ	м2	3,3012	483383	1595743,96
3.	Наличники из МДФ	м	37,6488	26164	985043,203
4.	Винты самонарезающие СМ1-35	т	0,000807	18783000	15165,293
5.	Гвоздь усиленный	кг	0,52	8000	4160
6.	Краски масляные готовые к применению для наружных работ	т	0,000367	22600000	8296,008
7.	Шпатлевка "KNAUF"	т	0,00459	1251654	5745,071
8.	Лента самоклеющаяся "KNAUF"	т	0,001383	850000	1175,146
9.	Гипсокартонная плитка "KNAUF"	М2	5,972508	16997	101514,718
10.	Аммоний сернокислый (сульфат аммония) очищенный	т	0,000572	1260132	720,392
11.	Портландцемент общестроительного назначения бездобавочный марки 400	т	0,04259	725000	30877,866
12.	Шурупы с полукруглой головкой 4x40 мм	т	0,000042	16088000	675,696
13.	Наконечник полиэтиленовый	1000шт	0,049771	300000	14931,27
14.	Детали крепления стальные	кг	1,026762	4500	4620,429
15.	Дисперсия поливинилацетатная непластифицированная марки Д50Н	кг	22,00968	20435	449767,811
16.	Гвозди отделочные	т	6,92E-05	8000000	553,344
17.	Профиль 60X27	м	28,20351	8226	232002,073
18.	Якорный подвес с проволокой	шт	16,5903	1000	16590,3
19.	Прямой подвес	шт	6,63612	1000	6636,12
20.	Соединитель 1 уровня	шт	3,981672	1000	3981,672
21.	Соединитель 2 уровня	шт	3,981672	1000	3981,672
22.	Удлинитель	шт	8,29515	500	4147,575
23.	Клей строительный "жидкие гвозди"	кг	0,9027	16500	14894,55
24.	Блоки оконные из алюминиевых профилей с одинарным остеклением с установленными приборами	м2	3,102	647047	2007139,794

1	2	3	4	5	6
25.	Шурупы строительные	т	0,000434	16088000	6986,697
26.	Звукоизоляционная подложка под паркет 2 мм	м2	5,40855	5000	27042,75
27.	Ламинированное напольное покрытие типа PERGO	м2	5,5146	121739	671341,889
28.	Стеклолента липкая изоляционная на поликасиновом компаунде марки ЛСЭПЛ, шириной 20-30 мм, толщиной от 0,14 до 0,19 мм включительно	кг	0,0126	18000	226,8
1.	СПОРТИВНОЕ ПОЛИМЕРНОЕ ПОКРЫТИЕ SPF 1811	М2	28,584	139130	3976891,92
2.	ПРОВОДА СИЛОВЫЕ ДЛЯ ЭЛЕКТРОУСТАНОВОК НА НАПРЯЖЕНИЕ ДО 450В С АЛЮМИНИЕВЫМИ ЖИЛАМИ ПЛОСКИЕ МАРКИ АППВ С ЧИСЛОМ ЖИЛ И СЕЧ. 3Х2,5 ММ2	1000М	0,04	1413043	56521,72
3.	КАРНИЗЫ ИЗ МДФ	М	71,34	22000	1569480
4.	РОЗЕТКА ШТЕПСЕЛЬНАЯ ПЛАСТМАССОВАЯ С КОМБИНИРОВАННЫМИ КОНТАКТАМИ ДЛЯ СКРЫТОЙ ПРОВОДКИ, ДВУХМЕСТНАЯ, ТИП 2РШ-К	ШТ	3	28000	84000
5.	ВЫКЛЮЧАТЕЛЬ ОДНОКЛАВИШНЫЙ ДЛЯ СКРЫТОЙ ПРОВОДКИ, ТИП С-1-86-10/220	ШТ	2	26609	53218
6.	КОРОБА 60Х60ММ	М	2,8	10876	30452,8
7.	СВЕТИЛЬНИК LED 18W	ШТ	1	58000	58000
<b>Итого ресурсы по проекту</b>		<b>СУМ</b>			<b>12052352</b>
Транспортные расходы - 4%		СУМ		0,04	482094
<b>Всего по материальным ресурсам</b>		<b>СУМ</b>			<b>12534445,6</b>

Оборудование

1.	ШКАФ ДЛЯ ОДЕЖДЫ В РАЗДЕВАЛКЕ 1,6Х2,48Х0,6М	ШТ	1	2024000	2024000
<b>Итого по оборудованию</b>		<b>СУМ</b>			<b>2024000,00</b>
Транспортные расходы - 2%		СУМ		0,02	40480
<b>Всего по оборудованию</b>		<b>СУМ</b>			<b>2064480</b>

Форма N 5

ТЕКУЩИЙ РЕМОНТ ЗДАНИЙ БУХАРСКОГО ОБЛАСТНОГО УПРАВЛЕНИЯ ДЕПАРТАМЕНТА ПО БОРЬБЕ С ЭКОНОМИЧЕСКИМИ ПРЕСТУПЛЕНИЯМИ ПРИ  
ГЕН ПРОКУРАТУРЕ РЕСПУБЛИКИ УЗБЕКИСТАН ПО УЛИЦЕ ХОФИЗ ТАНИШ БУХОРИЙ ГОРОДА БУХАРЫ БУХАРСКОЙ ОБЛАСТИ - ТРЕНАЖЕРНОГО ЗАЛА  
НА 1-ЭТАЖЕ  
(наименование стройки)

**ЛОКАЛЬНАЯ РЕСУРСНАЯ ВЕДОМОСТЬ №**  
(локальная ресурсная смета)

ТРЕНАЖЕРНОГО ЗАЛА НА 1-ЭТАЖЕ  
(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Описание

№ п/п	Шифр номера нормативов и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество	
				на ед. измерения	по проектным данным
1	2	3	4	5	6
1	E1501-052-01 ДОП. 1	<b>УСТРОЙСТВО ПОДВЕСНОГО ПОТОЛКА ГИПСОКАРТОННЫМИ ПЛИТАМИ КНАУФ ПО МЕТАЛЛИЧЕСКИМ НЕСУЩИМ КОНСТРУКЦИЯМ, ПРОСТОЙ СЛОЖНОСТИ</b>	100M2	0,0553	
1.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	387,13	21,4087
1.2	521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	41,4	2,2895
1.3	30325	ВИНТЫ САМОНАРЕЗАЮЩИЕ СМ1-35	Т	0,0146	0,000807
1.4	32297	ШПАТЛЕВКА "КНАУФ"	Т	0,083	0,00459
1.5	32298	ЛЕНТА САМОКЛЕЮЩАЯСЯ "КНАУФ"	Т	0,025	0,001383
1.6	32299	ГИПСОКАРТОННАЯ ПЛИТКА "КНАУФ"	M2	108	5,9725
1.7	35523	НАКОНЕЧНИК ПОЛИЭТИЛЕННОВЫЙ	1000ШТ	0,9	0,049771
1.8	49329	ПРОФИЛЬ 60X27	M	510	28,2035
1.9	49330	ЯКОРНЫЙ ПОДВЕС С ПРОВОЛОКОЙ	ШТ	300	16,5903
1.10	49331	ПРЯМОЙ ПОДВЕС	ШТ	120	6,6361
1.11	49332	СОЕДИНИТЕЛЬ 1 УРОВНЯ	ШТ	72	3,9817
1.12	49333	СОЕДИНИТЕЛЬ 2 УРОВНЯ	ШТ	72	3,9817
1.13	49334	УДЛИНИТЕЛЬ	ШТ	150	8,2951
2	E1001-060-02	<b>УСТАНОВКА КАРНИЗОВ ИЗ МДФ</b>	100M	0,7134	
2.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	5,02	3,5813
2.2	49882	КЛЕЙ СТРОИТЕЛЬНЫЙ "ЖИДКИЕ ГВОЗДИ"	КГ	0,85	0,60639
3	345-3	<b>КАРНИЗЫ ИЗ МДФ</b>	M	71,3400	
4	E1507-017-01 ДОП. 12 МИНСТРОЙ РУЗ N 519 ОТ 18.11.2019 Г.	<b>ОБЛИЦОВКА СТЕН ПАНЕЛЯМИ МДФ С УСТРОЙСТВОМ С КАРКАСА БЕЗ ОТНОСА ОТ СТЕНЫ</b>	100M2	0,0314	
4.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	146,42	4,6034
4.2	521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	3,16	0,09935
4.3	15213	СКОБЫ ДЛЯ КРЕПЛЕНИЯ	ШТ	1250	39,3
4.4	29980	ПАНЕЛИ ОБЛИЦОВОЧНЫЕ НА ОСНОВЕ МДФ	M2	105	3,3012
4.5	45401	ГВОЗДИ ОТДЕЛОЧНЫЕ	Т	0,0022	0,000069
5	E1001-060-02	<b>УСТАНОВКА И КРЕПЛЕНИЕ НАЛИЧНИКОВ ИЗ МДФ</b>	100M	0,3486	
5.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	5,02	1,75
5.2	29981	НАЛИЧНИКИ ИЗ МДФ	M	108	37,6488
5.3	49882	КЛЕЙ СТРОИТЕЛЬНЫЙ "ЖИДКИЕ ГВОЗДИ"	КГ	0,85	0,29631
6	E1001-36-1	<b>УСТАНОВКА В ЖИЛЫХ И ОБЩЕСТВЕННЫХ ЗДАНИЯХ ОКОННЫХ БЛОКОВ ИЗ ДЕРЕВО АЛЮМИНИИ, АЛЮМИНИИ, МЕТАЛЛОПЛАСТИКА В КАМЕННЫХ СТЕНАХ, ОТКРЫВАЮЩИМИСЯ (ПОВОРОТНЫХ, ОТКИДНЫХ, ПОВОРОТНО-ОТКИДНЫХ) С ПЛОЩАДЬЮ ПРОЕМА ДО 2 M2</b>	100 M2	0,0310	
6.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	147,11	4,5634
6.2	2209	ШУРУПОВЕРТЫ СТРОИТЕЛЬНО-МОНТАЖНЫЕ	МАШ.-Ч	9,52	0,29531
6.3	44087	ДЕТАЛИ КРЕПЛЕНИЯ СТАЛЬНЫЕ	КГ	33,1	1,0268
6.4	55953	БЛОКИ ОКОННЫЕ ИЗ АЛЮМИНИЕВЫХ ПРОФИЛЕЙ С ОДИНАРНЫМ ОСТЕКЛЕНИЕМ С УСТАНОВЛЕННЫМИ ПРИБОРАМИ	M2	100	3,102
6.5	65851	ШУРУПЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	Т	0,014	0,000434
7	E1101-021-01 МИНСТРОЙ РУЗ 05.01.21 N 9	<b>УСТРОЙСТВО ПОКРЫТИЙ ОДНОСЛОЙНЫХ НАЛИВНЫХ ТОЛЩИНОЙ 4 ММ</b>	100M2	0,2858	
7.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	69,6	19,8945
7.2	34205	АММОНИЙ СЕРНОКИСЛЫЙ (СУЛЬФАТ АММОНИЯ) ОЧИЩЕННЫЙ	Т	0,002	0,000572
7.3	34501	ПОРТЛАНДЦЕМЕНТ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНОГО НАЗНАЧЕНИЯ БЕЗДОБАВОЧНЫЙ МАРКИ 400	Т	0,149	0,04259
7.4	44098	ДИСПЕРСЯ ПОЛИВИНИЛАЦЕТАТНАЯ НЕПЛАСТИФИЦИРОВАННАЯ МАРКИ Д50Н	КГ	77	22,0097
8	E1101-037-01 МИНСТРОЙ РУЗ 05.01.21 N 9	<b>УСТРОЙСТВО СПОРТИВНОГО ПОЛИМЕРНОГО ПОКРЫТИЯ SPF 1811</b>	100M2	0,2858	
8.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	47,06	13,4516
9	123-64	<b>СПОРТИВНОЕ ПОЛИМЕРНОЕ ПОКРЫТИЕ SPF 1811</b>	M2	28,5840	
10	E62-033-02	<b>ОКРАСКА МАСЛЯНЫМИ СОСТАВАМИ РАНЕЕ ОКРАШЕННЫХ ПОВЕРХНОСТЕЙ РАДИАТОРОВ И РЕБРИСТЫХ ТРУБ ОТОПЛЕНИЯ: ЗА 2 РАЗА</b>	100M2	0,0228	
10.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	65,94	1,5034
10.2	31085	КРАСКИ МАСЛЯНЫЕ ГОТОВЫЕ К ПРИМЕНЕНИЮ ДЛЯ НАРУЖНЫХ РАБОТ	Т	0,0161	0,000367
11	E1101-034-08 МИНСТРОЙ РУЗ 05.01.21 N 9	<b>УКЛАДКА ЛАМИНИРОВАННОГО НАПОЛЬНОГО ПОКРЫТИЯ, "ПЛАВАЮЩИМ" СПОСОБОМ, ТИПА PERGO БЕЗ КЛЕЯ</b>	100M2	0,0530	
11.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	19,84	1,052
11.2	83171	ЗВУКОИЗОЛЯЦИОННАЯ ПОДЛОЖКА ПОД ПАРКЕТ 2 ММ	M2	102	5,4085
11.3	85918	ЛАМИНИРОВАННОЕ НАПОЛЬНОЕ ПОКРЫТИЕ ТИПА PERGO	M2	104	5,5146
12	Ц0803-591-09	<b>ВЫКЛЮЧАТЕЛИ, ПЕРЕКЛЮЧАТЕЛИ И ШТЕПСЕЛЬНЫЕ РОЗЕТКИ. РОЗЕТКА ШТЕПСЕЛЬНАЯ УТОПЛЕННОГО ТИПА ПРИ СКРЫТОЙ ПРОВОДКЕ</b>	100ШТ	0,0300	
12.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	38,1	1,143

1	2	3	4	5	6
12.2	97117	СТЕКЛОЛЕНТА ЛИПКЯЯ ИЗОЛЯЦИОННАЯ НА ПОЛИКАСИНОВОМ КОМПАУНДЕ МАРКИ ЛСЭПЛ, ШИРИНОЙ 20-30 ММ, ТОЛЩИНОЙ ОТ 0,14 ДО 0,19 ММ ВКЛЮЧИТЕЛЬНО	КГ	0,42	0,0126
13	C1512-57	РОЗЕТКА ШТЕПСЕЛЬНАЯ ПЛАСТМАССОВАЯ С КОМБИНИРОВАННЫМИ КОНТАКТАМИ ДЛЯ СКРЫТОЙ ПРОВОДКИ, ДВУХМЕСТНАЯ, ТИП 2РШ-К	ШТ	3,0000	
14	П0803-591-02	ВЫКЛЮЧАТЕЛИ, ПЕРЕКЛЮЧАТЕЛИ И ШТЕПСЕЛЬНЫЕ РОЗЕТКИ. ВЫКЛЮЧАТЕЛЬ ОДНОКЛАВИШНЫЙ УТОПЛЕННОГО ТИПА ПРИ СКРЫТОЙ ПРОВОДКЕ	100ШТ	0,0200	
14.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	32,2	0,644
15	C1512-63	ВЫКЛЮЧАТЕЛЬ ОДНОКЛАВИШНЫЙ ДЛЯ СКРЫТОЙ ПРОВОДКИ, ТИП С-1-86-10/220	ШТ	2,0000	
16	П0802-403-03	ПРОВОД В ЗАЩИТНОЙ ОБОЛОЧКЕ ИЛИ КАБЕЛЬ ДВУХ-ТРЕХЖИЛЬНЫЕ ПОД ШТУКАТУРКУ ПО СТЕНАМ ИЛИ В БОРОЗДАХ	100М	0,4000	
16.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	37	14,8
16.2	30479	ГВОЗДЬ УСИЛЕННЫЙ	КГ	1,3	0,52
17	C157-286	ПРОВОДА СИЛОВЫЕ ДЛЯ ЭЛЕКТРОУСТАНОВОК НА НАПРЯЖЕНИЕ ДО 450В С АЛЮМИНИЕВЫМИ ЖИЛАМИ ПЛОСКИЕ МАРКИ АППВ С ЧИСЛОМ ЖИЛ И СЕЧ. 3Х2,5 ММ2	1000М	0,0400	
18	П0802-396-21	КОРОБА ПЛАСТМАССОВЫЕ ШИРИНОЙ ДО 63 ММ	100 М	0,0280	
18.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	19,21	0,53788
18.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,36	0,01008
18.3	521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	1,99	0,05572
18.4	35101	ШУРУПЫ С ПОЛУКРУГЛОЙ ГОЛОВКОЙ 4Х40 ММ	Т	0,0015	0,000042
19	1517-19	КОРОБА 60Х60ММ	М	2,8000	
20	П0803-594-01	СВЕТИЛЬНИК, ОТДЕЛЬНО УСТАНОВЛИВАЕМЫЙ НА ШТЫРЯХ, С КОЛИЧЕСТВОМ ЛАМП В СВЕТИЛЬНИКЕ 1	100ШТ	0,0100	
20.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	88	0,88
21	1545-25	СВЕТИЛЬНИК LED 18W	ШТ	1,0000	
22	5606-64	ШКАФ ДЛЯ ОДЕЖДЫ В РАЗДЕВАЛКЕ 1,6Х2,48Х0,6М	ШТ	1,0000	

## ИТОГО ПО ЛОКАЛЬНОЙ РЕСУРСНОЙ ВЕДОМОСТИ:

ТРУДОВЫЕ РЕСУРСЫ					
1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч		89,8131
2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч		0,01008
СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАШИНЫ И МЕХАНИЗМЫ					
3	521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч		2,4445
4	2209	ШУРУПОВЕРТЫ СТРОИТЕЛЬНО-МОНТАЖНЫЕ	МАШ.-Ч		0,29531
МАТЕРИАЛЬНЫЕ РЕСУРСЫ					
5	15213	СКОБЫ ДЛЯ КРЕПЛЕНИЯ	ШТ		39,3
6	29980	ПАНЕЛИ ОБЛИЦОВочные НА ОСНОВЕ МДФ	М2		3,3012
7	29981	НАЛИЧНИКИ ИЗ МДФ	М		37,6488
8	30325	ВИНТЫ САМОНАРЕЗАЮЩИЕ СМ1-35	Т		0,000807
9	30479	ГВОЗДЬ УСИЛЕННЫЙ	КГ		0,52
10	31085	КРАСКИ МАСЛЯНЫЕ ГОТОВЫЕ К ПРИМЕНЕНИЮ ДЛЯ НАРУЖНЫХ РАБОТ	Т		0,000367
11	32297	ШПАТЛЕВКА "КНАУФ"	Т		0,00459
12	32298	ЛЕНТА САМОКЛЕЮЩАЯСЯ "КНАУФ"	Т		0,001383
13	32299	ГИПСОКАРТОННАЯ ПЛИТКА "КНАУФ"	М2		5,9725
14	34205	АММОНИЙ СЕРНОКИСЛЫЙ (СУЛЬФАТ АММОНИЯ) ОЧИЩЕННЫЙ	Т		0,000572
15	34501	ПОРТЛАНДЦЕМЕНТ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНОГО НАЗНАЧЕНИЯ БЕЗДОБАВОЧНЫЙ МАРКИ 400	Т		0,04259
16	35101	ШУРУПЫ С ПОЛУКРУГЛОЙ ГОЛОВКОЙ 4Х40 ММ	Т		0,000042
17	35523	НАКОНЕЧНИК ПОЛИЭТИЛЕННОВЫЙ	1000ШТ		0,049771
18	44087	ДЕТАЛИ КРЕПЛЕНИЯ СТАЛЬНЫЕ	КГ		1,0268
19	44098	ДИСПЕРСИЯ ПОЛИВИНИЛАЦЕТАТНАЯ НЕПЛАСТИФИЦИРОВАННАЯ МАРКИ Д50Н	КГ		22,0097
20	45401	ГВОЗДИ ОТДЕЛОЧНЫЕ	Т		0,000069
21	49329	ПРОФИЛЬ 60Х27	М		28,2035
22	49330	ЯКОРНЫЙ ПОДВЕС С ПРОВОЛОКОЙ	ШТ		16,5903
23	49331	ПРЯМОЙ ПОДВЕС	ШТ		6,6361
24	49332	СОЕДИНИТЕЛЬ 1 УРОВНЯ	ШТ		3,9817
25	49333	СОЕДИНИТЕЛЬ 2 УРОВНЯ	ШТ		3,9817
26	49334	УДЛИНИТЕЛЬ	ШТ		8,2951
27	49882	КЛЕЙ СТРОИТЕЛЬНЫЙ "ЖИДКИЕ ГВОЗДИ"	КГ		0,9027
28	55953	БЛОКИ ОКОННЫЕ ИЗ АЛЮМИНИЕВЫХ ПРОФИЛЕЙ С ОДИНАРНЫМ ОСТЕКЛЕНИЕМ С УСТАНОВЛЕННЫМИ ПРИБОРАМИ	М2		3,102
29	65851	ШУРУПЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	Т		0,000434
30	83171	ЗВУКОИЗОЛЯЦИОННАЯ ПОДЛОЖКА ПОД ПАРКЕТ 2 ММ	М2		5,4085
31	85918	ЛАМИНИРОВАННОЕ НАПОЛЬНОЕ ПОКРЫТИЕ ТИПА PERGO	М2		5,5146
32	97117	СТЕКЛОЛЕНТА ЛИПКЯЯ ИЗОЛЯЦИОННАЯ НА ПОЛИКАСИНОВОМ КОМПАУНДЕ МАРКИ ЛСЭПЛ, ШИРИНОЙ 20-30 ММ, ТОЛЩИНОЙ ОТ 0,14 ДО 0,19 ММ ВКЛЮЧИТЕЛЬНО	КГ		0,0126
СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАТЕРИАЛЫ И КОНСТРУКЦИИ					
33	123-64	СПОРТИВНОЕ ПОЛИМЕРНОЕ ПОКРЫТИЕ SPF 1811	М2		28,584
34	507-0286	ПРОВОДА СИЛОВЫЕ ДЛЯ ЭЛЕКТРОУСТАНОВОК НА НАПРЯЖЕНИЕ ДО 450В С АЛЮМИНИЕВЫМИ ЖИЛАМИ ПЛОСКИЕ МАРКИ АППВ С ЧИСЛОМ ЖИЛ И СЕЧ. 3Х2,5 ММ2	1000М		0,04
35	345-3	КАРНИЗЫ ИЗ МДФ	М		71,34
36	512-0057	РОЗЕТКА ШТЕПСЕЛЬНАЯ ПЛАСТМАССОВАЯ С КОМБИНИРОВАННЫМИ КОНТАКТАМИ ДЛЯ СКРЫТОЙ ПРОВОДКИ, ДВУХМЕСТНАЯ, ТИП 2РШ-К	ШТ#796		3
37	512-0063	ВЫКЛЮЧАТЕЛЬ ОДНОКЛАВИШНЫЙ ДЛЯ СКРЫТОЙ ПРОВОДКИ, ТИП С-1-86-10/220	ШТ#796		2
38	1517-19	КОРОБА 60Х60ММ	М		2,8
39	1545-25	СВЕТИЛЬНИК LED 18W	ШТ		1
ОБОРУДОВАНИЕ					
40	5606-64	ШКАФ ДЛЯ ОДЕЖДЫ В РАЗДЕВАЛКЕ 1,6Х2,48Х0,6М	ШТ		1

СОСТАВИЛ

БАГМАНЯН Н.Х.

ТЕКУЩИЙ РЕМОНТ ЗДАНИЙ БУХАРСКОГО ОБЛАСТНОГО УПРАВЛЕНИЯ ДЕПАРТАМЕНТА ПО  
БОРЬБЕ С ЭКОНОМИЧЕСКИМИ ПРЕСТУПЛЕНИЯМИ ПРИ ГЕН.ПРОКУРАТУРЕ РЕСПУБЛИКИ  
УЗБЕКИСТАН ПО УЛИЦЕ ХОФИЗ ТАНИШ БУХОРИЙ ГОРОДА БУХАРЫ БУХАРСКОЙ ОБЛАСТИ

**ВЕДОМОСТЬ ПОТРЕБНЫХ РЕСУРСОВ № 2**  
**БОКСА И ОГРАЖДЕНИЕ ТЕРРИТОРИИ**

Составлена В ТЕКУЩИХ ЦЕНАХ

№	Наименование ресурса	Единица измерения	Сметная потребность	Сметная стоимость, СУМ	
				в базисном уровне	
				единицы	всего
1	2	3	4	5	6
<b>Ресурсы по нормам СНиП</b>					
<i>Затраты труда</i>					
1.	Затраты труда рабочих-строителей	чел.-ч	295,2059		
<i>Строительные машины и механизмы</i>					
1.	Автопогрузчики 5 т	маш.-ч	0,008551	72437	619,387
2.	Вибраторы глубинные	маш.-ч	0,04044	1081	43,715
3.	Дрели электрические	маш.-ч	1,71252	950	1626,894
4.	Лебедки электрические, тяговым усилием до 5,79 (0,59) кН (т)	маш.-ч	0,49296	1207	595,003
5.	Лебедки электрические, тяговым усилием до 12,26 (1,25) кН (т)	маш.-ч	4,1969	1604	6731,828
6.	Подъемники мачтовые строительные 0,5 т	маш.-ч	0,111195	18892	2100,696
7.	Пила электрическая цепная	маш.-ч	0,001783	916	1,634
8.	Растворонасосы 3 м3/ч	маш.-ч	2,9607	21603	63960,002
9.	Растворосмесители передвижные 65 л	маш.-ч	0,329825	14763	4869,206
10.	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	маш.-ч	1,137776	4656	5297,485
11.	Шуруповерты строительно-монтажные	маш.-ч	4,6008	851	3915,281
12.	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 5 т	маш.-ч	0,449185	54548	24502,143
13.	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 5 т	маш.-ч	0,305297	54548	16653,313
14.	Перфораторы электрические	маш.-ч	17,04	1176	20039,04
	<b>Итого по строительным машинам</b>	<b>СУМ</b>	<b>33,38793</b>		<b>150955,63</b>
<i>Строительные материалы, изделия и детали</i>					
1.	Бетон тяжелый класса В12,5 /М-150/ фракции 5-20 мм	м3	0,24582	456587	112238,216
2.	Вода	м3	2,202337	500	1101,169
3.	Раствор декоративный на белом цементе	м3	0,4928	500000	246400
4.	Раствор цементно-известковый М50	м3	0,462	573470	264943,14
5.	Раствор цементно-известковый 1:1:6	м3	2,23109	352402	786240,578
6.	Блоки из ячеистого бетона ГОСТ 31360-2007	м3	3,864	550000	2125200
7.	Винты самонарезающие	шт	511,2	250	127800
8.	Болты анкерные	шт	42,6	3478	148162,8
9.	Гвозди строительные	т	4,34E-05	8000000	347,04
10.	Известь строительная негашеная комовая, сорт 1	т	6,03E-05	915000	55,129
11.	Грунтовка ХС-04 коричневая	т	0,05688	12800000	728064
12.	Грунтовки масляные, готовые к применению	т	0,002186	12800000	27984
13.	Краски фасадные	т	0,223728	14800000	3311174,4

1	2	3	4	5	6
14.	Олифа для улучшенной окраски (10% натуральной, 90% комбинированной)	т	0,003294	12000000	39527,4
15.	Шпатлевка масляно-клеевая	т	0,014867	1251654	18607,714
16.	Катанка горячекатаная в мотках диаметром 6,3-6,5 мм	т	6,75E-05	7217394	487,03
17.	Уайт-спирит	т	0,03792	26250000	995400
18.	Кислота соляная техническая	т	0,02464	250000	6160
19.	Электроды диаметром 6 мм Э42	т	0,000826	14100000	11645,472
20.	Пемза шлаковая (щебень пористый из металлургического шлака), марка 600, фракция от 5 до 10 мм	м3	0,0007	10330	7,227
21.	Рогожа	м2	0,212562	1300	276,331
22.	Шкурка шлифовальная двухслойная с зернистостью 40/25	м2	0,24486	12250	2999,535
23.	Бруски обрезные хвойных пород длиной 4-6,5 м, шириной 75-150 мм, толщиной 40-75 мм, IV сорта	м3	0,0021	3120000	6552
24.	Доски обрезные хвойных пород длиной 4-6,5 м, шириной 75-150 мм, толщиной 44 мм и более, III сорта	м3	0,00053	3120000	1654,224
25.	Металлический каркас из жестяного профиля	т	0,02556	12800972	327192,844
26.	Краски масляные готовые к применению для внутренних работ	т	0,005355	22600000	121019,723
27.	Ветошь	кг	0,090365	1000	90,365
28.	Смесь растворная сухая	т	0,191575	992000	190042,4
29.	Щиты из досок толщиной 25 мм	м2	0,107968	165668	17886,843
30.	Ворота распашные, раздвижные, глухие и решетчатые (тип по проекту)	м2	7,12	450000	3204000
31.	<b>СТОИМОСТЬ ТУНУКАПОНА</b>	М2	21,3	59130	1259469
	<b>Итого ресурсы по проекту</b>	<b>СУМ</b>			<b>14082729</b>
	<b>Транспортные расходы - 5%</b>	<b>СУМ</b>		<b>0,05</b>	<b>704136</b>
	<b>Всего по материальным ресурсам</b>	<b>СУМ</b>			<b>14786865,01</b>

ТЕКУЩИЙ РЕМОНТ ЗДАНИЙ БУХАРСКОГО ОБЛАСТНОГО УПРАВЛЕНИЯ ДЕПАРТАМЕНТА ПО БОРЬБЕ С ЭКОНОМИЧЕСКИМИ ПРЕСТУПЛЕНИЯМИ ПРИ  
ГЕН ПРОКУРАТУРЕ РЕСПУБЛИКИ УЗБЕКИСТАН ПО УЛИЦЕ ХОФИЗ ТАНИШ БУХОРИЙ ГОРОДА БУХАРЫ БУХАРСКОЙ ОБЛАСТИ  
(наименование стройки)

ЛОКАЛЬНАЯ РЕСУРСНАЯ ВЕДОМОСТЬ № 2  
(локальная ресурсная смета)

БОКСА И ОГРАЖДЕНИЕ ТЕРРИТОРИИ.  
(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Код	Шифр номера работ и затрат в коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество	
				на ед. измерения	по проектным данным
1	2	3	4	5	6
<b>РАЗДЕЛ I. БОКСА И ОГРАЖДЕНИЕ ТЕРРИТОРИИ</b>					
<b>КАПРЕМОНТ БОКСА</b>					
1	Б001-1-20 ДОП. 3	УСТРОЙСТВО ЛЕНТОЧНЫХ ФУНДАМЕНТОВ БЕТОННЫХ ИЗ БМ-150	100М3	0,0024	
101	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	337,48	0,813327
102	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	22,61	0,05449
103	112	АВТОПОГРУЗЧИКИ 5 Т	МАШ.-Ч	0,27	0,000651
104	403	ВИБРАТОРЫ ГЛУБИННЫЕ	МАШ.-Ч	16,78	0,04044
105	1571	ПИЛА ЭЛЕКТРИЧЕСКАЯ ЦЕПНАЯ	МАШ.-Ч	0,74	0,001783
106	2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,65	0,001567
107	4317	БЕТОН ТЯЖЕЛЫЙ КЛАССА В12,5 /М-150/ ФРАКЦИИ 5-20 ММ	М3	102	0,24582
108	9219	ВОДА	М3	0,283	0,000682
109	30407	ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	Т	0,018	0,000043
110	30652	ИЗВЕСТЬ СТРОИТЕЛЬНАЯ НЕГАШЕНАЯ КОМОВАЯ, СОРТ 1	Т	0,025	0,000006
111	32524	КАТАНКА ГОРЯЧЕКАТАНАЯ В МОТКАХ ДИАМЕТРОМ 6,3-6,5 ММ	Т	0,028	0,000067
112	35516	РОГОЖА	М2	88,2	0,212562
113	36061	ДОСКИ ОБРЕЗНЫЕ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 44 ММ И БОЛЕЕ, III СОРТА	М3	0,22	0,00053
114	31619	ШИТЫ ИЗ ДОСОК ТОЛЩИНОЙ 25 ММ	М2	44,8	0,107968
2	Б003-2-2 М	КЛАДКА СТЕН ИЗ ГАЗОБЕТОННЫХ БЛОКОВ БЕЗ ОБЛИЦОВКИ ПРИ ВЫСОТЕ ЭТАЖА СВЫШЕ 4 М	М3	4,2000	
201	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	4,24	17,808
202	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,35	1,47
203	9219	ВОДА	М3	0,26	1,092
204	12121	РАСТВОР ЦЕМЕНТНО-ИЗВЕСТКОВЫЙ М50	М3	0,11	0,462
205	14670	БЛОКИ ИЗ ЯЧЕИСТОГО БЕТОНА ГОСТ 31360-2007	М3	0,92	3,864
206	34026	БРУСКИ ОБРЕЗНЫЕ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 40-75 ММ, IV СОРТА	М3	0,0005	0,0021
3	Б004-15-2	УСТАНОВКА МЕТАЛЛИЧЕСКИХ ВОРОТ В ПОДГОТОВЛЕННЫЕ ПРОЕМЫ ПЛ.БОЛЕЕ 2,5М2	100М2	0,0712	
301	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	224,4	15,9773
302	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	11,93	0,849416
303	3084	УСТАНОВКИ ДЛЯ СВАРКИ РУЧНОЙ ДУГОВОЙ (ПОСТОЯННОГО ТОКА)	МАШ.-Ч	15,98	1,1378
304	2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	2,8	0,19936
305	35324	ЭЛЕКТРОДЫ ДИАМЕТРОМ 6 ММ Э42	Т	0,0116	0,000826
306	18639	ВОРОТА РАСПАШНЫЕ, РАЗДВИЖНЫЕ, ГЛУХИЕ И РЕШЕТЧАТЫЕ (ТИП ПО ПРОЕКТУ)	М2	100	7,12
4	Б154С-019-03	СПЛОШНОЕ ВЫРАВНИВАНИЕ ВНУТРЕННИХ ПОВЕРХНОСТЕЙ [ОДНОСЛОЙНАЯ ШТУКАТУРКА] ИЗ СУХИХ РАСТВОРНЫХ СМЕСЕЙ ТОЛЩИНОЙ ДО 10 ММ СТЕН	100М2	0,1975	
401	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	51,89	10,2483
402	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	1,87	0,369325
403	112	АВТОПОГРУЗЧИКИ 5 Т	МАШ.-Ч	0,04	0,0079
404	1522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ.-Ч	0,16	0,0316
405	1994	РАСТВОРСМЕСИТЕЛИ ПЕРЕДВИЖНЫЕ 65 Л	МАШ.-Ч	1,67	0,329825
406	9219	ВОДА	М3	0,63	0,124425
407	44036	СМЕСЬ РАСТВОРНАЯ СУХАЯ	Т	0,97	0,191575
5	Б154С-1-1	УЛУЧШЕННАЯ ШТУКАТУРКА ЦЕМЕНТНО-ИЗВЕСТКОВЫМ РАСТВОРОМ ПО КАМНЮ СТЕН НАРУЖНАЯ	100М2	0,2070	
501	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	70,88	14,6722
502	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	2,78	0,57546
503	976	ЛЕБЕДКИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ, ТЯГОВЫМ УСИЛИЕМ ДО 12,26 (1,25) КН (Т)	МАШ.-Ч	0,9	0,1863
504	1408	РАСТВОРОНАСОСЫ 3 М3/Ч	МАШ.-Ч	2,78	0,57546
505	9219	ВОДА	М3	0,35	0,07245
506	12138	РАСТВОР ЦЕМЕНТНО-ИЗВЕСТКОВЫЙ 1:1:6	М3	1,89	0,39123
6	Б154С-005-01	ВЫСОКОКАЧЕСТВЕННАЯ ШТУКАТУРКА ДЕКОРАТИВНЫМ РАСТВОРОМ ПО КАМНЮ СТЕН ГЛАДКИХ	100М2	0,2070	
601	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	165,88	34,3372
602	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	2,78	0,57546
603	976	ЛЕБЕДКИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ, ТЯГОВЫМ УСИЛИЕМ ДО 12,26 (1,25) КН (Т)	МАШ.-Ч	5,5	1,1385
604	1408	РАСТВОРОНАСОСЫ 3 М3/Ч	МАШ.-Ч	2,78	0,57546
605	9219	ВОДА	М3	1,22	0,25254
606	12099	РАСТВОР ДЕКОРАТИВНЫЙ НА БЕЛОМ ЦЕМЕНТЕ	М3	0,7	0,1449
607	12138	РАСТВОР ЦЕМЕНТНО-ИЗВЕСТКОВЫЙ 1:1:6	М3	2,2	0,4554
608	34255	КИСЛОТА СОЛЯНАЯ ТЕХНИЧЕСКАЯ	Т	0,035	0,007245
7	Б154С-014-01	ОКРАСКА ФАСАДОВ С ЛЕСОВ ПО ПОДГОТОВЛЕННОЙ ПОВЕРХНОСТИ ФАСАДНЫМИ КРАСКАМИ	100М2	0,2070	
701	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	10,07	2,0845
702	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,11	0,02277
703	976	ЛЕБЕДКИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ, ТЯГОВЫМ УСИЛИЕМ ДО 5,79 (0,59) КН (Т)	МАШ.-Ч	0,13	0,02691
704	2499	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,11	0,02277
705	31430	ГРУНТОВКА ХС-04 КОРИЧНЕВАЯ	Т	0,015	0,003105
706	31445	КРАСКИ ФАСАДНЫЕ	Т	0,059	0,012213
707	34035	УАЙТ-СПИРИТ	Т	0,01	0,00207

1	2	3	4	5	6
0	100M2	<b>ОБЛИЦОВКА ПОВЕРХНОСТЕЙ ПОТОЛКОВ ИЗ ТУНУКАПОНА С УСТРОЙСТВОМ КАРКАСА ИЗ ЖЕСТЯНОГО ПРОФИЛЯ</b>	100M2	0,2130	
101	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	257,92	54,937
102	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,85	0,18105
103	101	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	8,04	1,7125
104	1022	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ.-Ч	0,36	0,07668
105	1036	ШУРУПОВЕРТЫ СТРОИТЕЛЬНО-МОНТАЖНЫЕ	МАШ.-Ч	21,6	4,6008
106	1039	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,49	0,10437
107	1075	ПЕРФОРАТОРЫ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	80	17,04
108	1080	ВИНТЫ САМОНАРЕЗАЮЩИЕ	ШТ	2400	511,2
109	1081	БОЛТЫ АНКЕРНЫЕ	ШТ	200	42,6
110	1090	МЕТАЛЛИЧЕСКИЙ КАРКАС ИЗ ЖЕСТЯНОГО ПРОФИЛЯ	Т	0,12	0,02556
0	M2	<b>СТОИМОСТЬ ТУНУКАПОНА</b>	M2	21,3000	
0	100M2	<b>КАПРЕМОНТ ОГРАЖДЕНИЯ ТЕРРИТОРИИ</b>			
0	100M2	<b>УЛУЧШЕННАЯ ШТУКАТУРКА ЦЕМЕНТНО-ИЗВЕСТКОВЫМ РАСТВОРОМ ПО КАМНЮ СТЕН</b>	100M2	0,1540	
101	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	70,88	10,9155
102	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	2,78	0,42812
103	101	ЛЕБЕДКИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ, ТЯГОВЫМ УСИЛИЕМ ДО 12,26 (1,25) КН (Т)	МАШ.-Ч	0,9	0,1386
104	1048	РАСТВОРОНАСОСЫ 3 МЗ/Ч	МАШ.-Ч	2,78	0,42812
105	1019	ВОДА	M3	0,35	0,0539
106	12130	РАСТВОР ЦЕМЕНТНО-ИЗВЕСТКОВЫЙ 1:1:6	M3	1,89	0,29106
0	100M2	<b>ВЫСОКОКАЧЕСТВЕННАЯ ШТУКАТУРКА ДЕКОРАТИВНЫМ РАСТВОРОМ ПО КАМНЮ СТЕН</b>	100M2	0,4970	
0	100M2	<b>ГЛАДКИХ</b>			
101	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	165,88	82,4424
102	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	2,78	1,3817
103	101	ЛЕБЕДКИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ, ТЯГОВЫМ УСИЛИЕМ ДО 12,26 (1,25) КН (Т)	МАШ.-Ч	5,5	2,7335
104	1048	РАСТВОРОНАСОСЫ 3 МЗ/Ч	МАШ.-Ч	2,78	1,3817
105	1019	ВОДА	M3	1,22	0,60634
106	12095	РАСТВОР ДЕКОРАТИВНЫЙ НА БЕЛОМ ЦЕМЕНТЕ	M3	0,7	0,3479
107	12130	РАСТВОР ЦЕМЕНТНО-ИЗВЕСТКОВЫЙ 1:1:6	M3	2,2	1,0934
108	14255	КИСЛОТА СОЛЯНАЯ ТЕХНИЧЕСКАЯ	Т	0,035	0,017395
0	100M2	<b>ОКРАСКА ФАСАДОВ С ЛЕСОВ ПО ПОДГОТОВЛЕННОЙ ПОВЕРХНОСТИ ФАСАДНЫМИ КРАСКАМИ</b>	100M2	3,5850	
101	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	10,07	36,1009
102	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,11	0,39435
103	101	ЛЕБЕДКИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ, ТЯГОВЫМ УСИЛИЕМ ДО 5,79 (0,59) КН (Т)	МАШ.-Ч	0,13	0,46605
104	1039	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,11	0,39435
105	10430	ГРУНТОВКА ХС-04 КОРИЧНЕВАЯ	Т	0,015	0,053775
106	10445	КРАСКИ ФАСАДНЫЕ	Т	0,059	0,211515
107	14005	УАЙТ-СПИРИТ	Т	0,01	0,03585
0	100M2	<b>УЛУЧШЕННАЯ МАСЛЯНАЯ ОКРАСКА ЦОКОЛЯ</b>	100M2	0,2915	
101	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	51,01	14,8694
102	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,12	0,03498
103	1022	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ.-Ч	0,01	0,002915
104	1039	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,11	0,032065
105	10440	ГРУНТОВКИ МАСЛЯНЫЕ, ГОТОВЫЕ К ПРИМЕНЕНИЮ	Т	0,0075	0,002186
106	10455	ОЛИФА ДЛЯ УЛУЧШЕННОЙ ОКРАСКИ (10% НАТУРАЛЬНОЙ, 90% КОМБИНИРОВАННОЙ)	Т	0,0113	0,003294
107	10714	ШПАТЛЕВКА МАСЛЯНО-КЛЕЕВАЯ	Т	0,051	0,014866
108	10512	ПЕМЗА ШЛАКОВАЯ (ЩЕБЕНЬ ПОРИСТЫЙ ИЗ МЕТАЛЛУРГИЧЕСКОГО ШЛАКА), МАРКА 600, ФРАКЦИЯ ОТ 5 ДО 10 ММ	M3	0,0024	0,0007
109	10538	ШУРКА ШЛИФОВАЛЬНАЯ ДВУХСЛОЙНАЯ С ЗЕРНИСТОСТЬЮ 40/25	M2	0,84	0,24486
110	10231	КРАСКИ МАСЛЯНЫЕ ГОТОВЫЕ К ПРИМЕНЕНИЮ ДЛЯ ВНУТРЕННИХ РАБОТ	Т	0,01837	0,005355
111	14009	ВЕТОШЬ	КГ	0,31	0,090365

**ИТОГО ВО ЛОКАЛЬНОЙ РЕСУРСНОЙ ВЕДОМОСТИ:**

<b>ТРУДОВЫЕ РЕСУРСЫ</b>					
1	2	3	4	5	6
0	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч		295,2059
0	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч		6,3371
<b>СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАШИНЫ И МЕХАНИЗМЫ</b>					
0	101	АВТОПОГРУЗЧИКИ 5 Т	МАШ.-Ч		0,008551
0	10100	ВИБРАТОРЫ ГЛУБИНЫЕ	МАШ.-Ч		0,04044
0	10104	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч		1,7125
0	10101	ЛЕБЕДКИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ, ТЯГОВЫМ УСИЛИЕМ ДО 5,79 (0,59) КН (Т)	МАШ.-Ч		0,49296
0	101042	ЛЕБЕДКИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ, ТЯГОВЫМ УСИЛИЕМ ДО 12,26 (1,25) КН (Т)	МАШ.-Ч		4,1969
0	10122	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ.-Ч		0,111195
0	10171	ПИЛА ЭЛЕКТРИЧЕСКАЯ ЦЕПНАЯ	МАШ.-Ч		0,001783
0	10168	РАСТВОРОНАСОСЫ 3 МЗ/Ч	МАШ.-Ч		2,9607
0	10164	РАСТВОРОСМЕСИТЕЛИ ПЕРЕДВИЖНЫЕ 65 Л	МАШ.-Ч		0,329825
0	10165	УСТАНОВКИ ДЛЯ СВАРКИ РУЧНОЙ ДУГОВОЙ (ПОСТОЯННОГО ТОКА)	МАШ.-Ч		1,1378
0	10140	ШУРУПОВЕРТЫ СТРОИТЕЛЬНО-МОНТАЖНЫЕ	МАШ.-Ч		4,6008
0	10169	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч		0,449185
0	10169	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч		0,305297
0	10170	ПЕРФОРАТОРЫ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч		17,04
<b>МАТЕРИАЛЬНЫЕ РЕСУРСЫ</b>					
0	10107	БЕТОН ТЯЖЕЛЫЙ КЛАССА В12,5 /М-150/ ФРАКЦИИ 5-20 ММ	M3		0,24582
0	10109	ВОДА	M3		2,2023
0	10104	РАСТВОР ДЕКОРАТИВНЫЙ НА БЕЛОМ ЦЕМЕНТЕ	M3		0,4928
0	10121	РАСТВОР ЦЕМЕНТНО-ИЗВЕСТКОВЫЙ М50	M3		0,462
0	10130	РАСТВОР ЦЕМЕНТНО-ИЗВЕСТКОВЫЙ 1:1:6	M3		2,2311
0	10170	БЛОКИ ИЗ ЯЧЕИСТОГО БЕТОНА ГОСТ 31360-2007	M3		3,864
0	10168	ВИНТЫ САМОНАРЕЗАЮЩИЕ	ШТ		511,2
0	10161	БОЛТЫ АНКЕРНЫЕ	ШТ		42,6
0	10167	ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	Т		0,000043
0	10102	ИЗВЕСТЬ СТРОИТЕЛЬНАЯ НЕГАСЕНАЯ КОМОВАЯ, СОРТ 1	Т		0,00006
0	10140	ГРУНТОВКА ХС-04 КОРИЧНЕВАЯ	Т		0,05688
0	10140	ГРУНТОВКИ МАСЛЯНЫЕ, ГОТОВЫЕ К ПРИМЕНЕНИЮ	Т		0,002186
0	10145	КРАСКИ ФАСАДНЫЕ	Т		0,223728

1	2	3	4	5	6
38	3445	ОЛИФА ДЛЯ УЛУЧШЕННОЙ ОКРАСКИ (10% НАТУРАЛЬНОЙ, 90% КОМБИНИРОВАННОЙ)	T		0,00224
39	3474	ШПАТЛЕВКА МАСЛЯНО-КЛЕЕВАЯ	T		0,01486
40	3474	КАТАНКА ГОРЯЧЕКАТАНАЯ В МОТКАХ ДИАМЕТРОМ 6,3-6,5 ММ	T		0,00007
41	3485	УАЙТ-СПИРИТ	T		0,02792
42	3423	КИСЛОТА СОЛЯНАЯ ТЕХНИЧЕСКАЯ	T		0,02464
43	3423	ЭЛЕКТРОДЫ ДИАМЕТРОМ 6 ММ Э42	T		0,00028
44	3552	ПЕМЗА ШЛАКОВАЯ (ЩЕБЕНЬ ПОРИСТЫЙ ИЗ МЕТАЛЛУРГИЧЕСКОГО ШЛАКА), МАРКА 600, ФРАКЦИЯ ОТ 5 ДО 10 ММ	M3		0,0007
45	3554	РОГОЖА	M2		0,212562
46	3558	ШКУРКА ШЛИФОВАЛЬНАЯ ДВУХСЛОЙНАЯ С ЗЕРНИСТОСТЬЮ 40/25	M2		0,24486
47	3402	БРУСКИ ОБРЕЗНЫЕ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 40-75 ММ, IV СОРТА	M3		0,0021
48	3461	ДОСКИ ОБРЕЗНЫЕ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 44 ММ И БОЛЕЕ, III СОРТА	M3		0,00053
49	4080	МЕТАЛЛИЧЕСКИЙ КАРКАС ИЗ ЖЕСТЯННОГО ПРОФИЛЯ	T		0,02556
50	4021	КРАСКИ МАСЛЯНЫЕ ГОТОВЫЕ К ПРИМЕНЕНИЮ ДЛЯ ВНУТРЕННИХ РАБОТ	T		0,005355
51	4021	ВЕТОШЬ	KG		0,090365
52	4026	СМЕСЬ РАСТВОРНАЯ СУХАЯ	T		0,191575
53	3447	ЩИТЫ ИЗ ДОСОК ТОЛЩИНОЙ 25 ММ	M2		0,107968
54	3029	ВОРОТА РАСПАШНЫЕ, РАЗДВИЖНЫЕ, ГЛУХИЕ И РЕШЕТЧАТЫЕ (ТИП ПО ПРОЕКТУ)	M2		7,12
		<b>СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАТЕРИАЛЫ И КОНСТРУКЦИИ</b>			
55	12474	СТОИМОСТЬ ТУНКАПОНА	M2		21,3

СОСТАВИЛ

БАГМАНЯН Н.Х.